
Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 6 

 
– 1 –

 
 
 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 11 lipca 2019 r. 

Poz. 28 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 25 
 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

z dnia 10 lipca 2019 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Komitetu Akredytacyjnego 
do spraw systemu akredytacji oraz standardów usług 
i działania ośrodków wsparcia ekonomii społecznej 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 2012 r. poz. 392,  
z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271 i 730) zarządza się, co następuje:  

 
§ 1. 

W zarządzeniu nr 13 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 marca 2014 r. w sprawie powołania 
Komitetu Akredytacyjnego do spraw systemu akredytacji oraz standardów usług i działania ośrodków wsparcia 
ekonomii społecznej (Dz. Urz. Min. Prac. i Pol. Społ. poz. 15 i 37, z 2015 r. poz. 49 oraz z 2016 r. poz. 27) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2a w ust. 2 wyrazy „opinię na temat” zastępuje się wyrazami „stanowisko w sprawie”; 
2) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) przewodniczący – Dyrektor Departamentu Ekonomii Społecznej i Solidarnej w Ministerstwie 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanym dalej „Ministerstwem”; 

2) trzech przedstawicieli Departamentu Ekonomii Społecznej i Solidarnej w Ministerstwie, 
wyznaczonych spośród pracowników tego Departamentu; 

3) przedstawiciel Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego  
w Ministerstwie, wyznaczony spośród pracowników tego Departamentu; 

4) przedstawiciel Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych  
w Ministerstwie, wyznaczony spośród pracowników tego Biura; 

5) przedstawiciel zgłoszony przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego;  

6) przedstawiciel zgłoszony przez Prezesa Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego; 

7) dwóch przedstawicieli jednostek samorządu województwa wyznaczonych spośród osób 
zgłoszonych przez stronę samorządową Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu 
Terytorialnego; 

8) sześciu przedstawicieli sektora ekonomii społecznej, w tym:  
a) jeden wyznaczony spośród kandydatów zgłoszonych przez Krajowy Komitet Rozwoju 

Ekonomii Społecznej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 28 

 
– 2 –

b) jeden wyznaczony spośród kandydatów zgłoszonych przez Radę Zatrudnienia 
Socjalnego,  

c) czterech powołanych spośród osób zgłoszonych przez co najmniej 10 organizacji 
pozarządowych, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2019 r. poz. 688), lub 
podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy; 

9) cztery osoby specjalizujące się w obszarze instytucjonalnego wsparcia ekonomii 
społecznej, wyznaczone przez Ministra na podstawie konkurencyjnego naboru.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Każdy członek Komitetu z chwilą przystąpienia do prac w Komitecie składa oświadczenie,  
w którym zobowiązuje się do zachowania bezstronności i poufności oraz do wyłączania się  
z udziału w pracach Komitetu, które dotyczą spraw, w których jest stroną lub pozostaje z jedną  
ze stron w takim stosunku, który może rodzić wątpliwości, co do jego bezstronności. Wzór 
oświadczenia, o którym mowa w zdaniu pierwszym, stanowi załącznik do zarządzenia.”, 

c) w ust. 5 wyrazy „ust. 3” zastępuje się wyrazami „ust. 4”; 

3) w § 4 uchyla się ust. 3; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Członkom Komitetu, biorącym udział w pracach Komitetu, a także innym osobom, o których 
mowa w § 2 ust. 3, biorącym udział w pracach grup roboczych, oraz osobom, o których mowa w § 3 
ust. 6, z tytułu udziału w jego pracach nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. 

2. Członkom Komitetu, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 5 i 6, biorącym udział w pracach Komitetu nie 
przysługuje zwrot kosztów podróży ze strony Ministerstwa. 

3. Członkom Komitetu, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7–9, biorącym udział w pracach Komitetu,  
w tym komisji powołanej w celu zaopiniowania wniosków o przyznanie akredytacji „AKSES”, a także 
innym osobom, o których mowa w § 2 ust. 3, biorącym udział w pracach grup roboczych, przysługuje 
zwrot kosztów podróży na terenie kraju, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży 
służbowej (Dz.U. poz. 167) oraz obowiązujących w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Wytycznych Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie warunków zwrotu kosztów 
podróży członkom organów opiniodawczych, doradczych, opiniodawczo-doradczych, rad, zespołów  
i komisji działających przy Ministrze Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.”; 

5) w § 6 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w przypadku naruszenia przez członka Komitetu przepisów niniejszego zarządzenia –  
w szczególności zasad, o których mowa w § 3 ust. 3, a także rażącego naruszenia Regulaminu  
Prac Komitetu;”; 

6) w § 7:  

a) w ust. 2 po wyrazach „na posiedzeniach” dodaje się wyrazy „lub w trybie obiegowym”, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Uchwały Komitetu są podejmowane zwykłą większością głosów członków Komitetu.  
W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego.”, 

c) uchyla się ust. 3;  

7) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Komitet przyjmuje na pierwszym posiedzeniu Regulamin Prac Komitetu.”;  

8) w § 9 wyrazy „Pożytku Publicznego” zastępuje się wyrazami „Ekonomii Społecznej i Solidarnej”. 

9) dodaje się załącznik do zarządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 28 

 
– 3 –

§ 2. 
Do Komitetu Akredytacyjnego powołanego przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia stosuje się 
przepisy § 3 ust. 1 i 3 oraz § 5 zarządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym.  
 

§ 3. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
 
 

MINISTER RODZINY, 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Bożena Borys-Szopa 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 28 

 
– 4 –

Załącznik do zarządzenia nr 25  
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 10 lipca 2019 r. 
 
 
 
 

…………………………………. 
(miejscowość, data) 

 
 

Wzór 
 

Oświadczenie 
 

Ja ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………..………………………….. 
(imię/imiona, nazwisko) 

 
oświadczam, że zobowiązuję się do zachowania bezstronności i poufności oraz do wyłączania się z udziału w pracach 
Komitetu, które dotyczą spraw, w których jestem stroną lub pozostaję z jedną ze stron w takim stosunku, który może 
rodzić wątpliwości, co do mojej bezstronności. 

 
 

…………………………………………. 
(czytelny podpis)  

 
 


		2019-07-11T09:53:08+0000




